
 
 

Ordinanza del Responsabile Polizia Locale 
n. 190 del 02/12/2025 

 
Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE CON ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN PIAZZA C.R.I. PER POSIZIONAMENTO ATTRAZIONE DELLO 
SPETTACOLO VIAGGIANTE. 

 

IL COMANDANTE 

VISTE la concessione di occupazione temporanea di suolo pubblico n. 93 del 28/11/2025 
rilasciata dal Settore Area Tecnica e Servizi al Territorio, Ufficio Attività Economiche al Sig. 
Scordo Sergio per l’installazione di attrazione dello spettacolo viaggiante, padiglione 
dolciario, in piazza C.R.I. dal giorno 03/12/2025 al giorno 30/12/2025.  
VISTE le caratteristiche tecniche del tratto di strada in questione; 
CONSIDERATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 
dell’integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione sulla strada 
interessata dai lavori, così da consentire lo svolgimento in sicurezza degli stessi; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 d.lgs. 285/1992, recante il testo del Nuovo Codice della Strada, ed il 
relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione dello stesso Codice, approvato con 
d.P.R. 495/1992; 
VISTO il combinato disposto degli artt. 50 e 107 d.lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 d.lgs. 
165/2001, secondo cui l’adozione di tutti gli atti amministrativi, anche a rilevanza esterna e 
pur di contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai 
regolamenti, da atti generali di indirizzo, competono ai dirigenti; 
ACCERTATA la conformità all’art. 53 dello Statuto ed all’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione; 

ORDINA 
 dalle ore 06:00 del giorno 03/12/2025 alle ore 20:00 del giorno 30/12/2025, in 

Piazza C.R.I., limitatamente alla porzione di area posta sul lato sud-ovest in 
posizione parallela al torrente Strona, l’istituzione temporanea di DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per la posa di padiglione dolciario; 

 AL RICHIEDENTE: 
1) di provvedere all’installazione della prescritta segnaletica temporanea stradale ai 

sensi dell’art. 21 d.lgs. 285/1992 e degli artt. 30 e 43 d.P.R. 495/1992 come da 
schemi approvati dal Disciplinare tecnico predisposto dal Ministero delle 

      COMUNE DI COSSATO - Prot 0032967 del 02/12/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 



Infrastrutture e dei Trasporti in data 10/07/2002; 
2) di vigilare sulla regolare visibilità, manutenzione, efficacia ed efficienza della 

segnaletica di cantiere, eventualmente oscurando la segnaletica permanente in 
contrasto con quella temporanea e ripristinandola a lavori ultimati; 

3) di predisporre le dovute cautele atte a delimitare opportunamente l’area di cantiere; 
4) di posizionare, lungo il tratto interessato dai lavori, la prevista segnaletica di 

DIVIETO DI SOSTA (figura II.74 d.P.R. 495/1992) integrata da pannello di 
RIMOZIONE FORZATA (modello II.6/m d.P.R. 495/1992), almeno 48 ore prima 
dell’inizio dei lavori e dandone contestualmente avviso della posa al 
Comando del Corpo di Polizia Municipale della Città di Cossato (anche 
mediante posta elettronica); 

DISPONE 
1) che, ai sensi della l. 241/1990: 

1.1) l’unità organizzativa responsabile del procedimento è il Corpo di Polizia Locale della 
Città di Cossato; 

1.2) il responsabile del procedimento è il V.Com.te V.Comm. di P.L. Andrea REY; 
1.3) il responsabile dell’adozione del provvedimento finale è il Com.te Comm. di P.L. 

Davide VILLANOVA; 
2) che, con decorrenza dalla pubblicazione del presente atto, avverso il medesimo è 

alternativamente ammesso: 
2.1) entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, ai 

sensi della l. 1034/1971; 
2.2) entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del 

d.P.R. 1199/1971. 

 

 
 

 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate.

      COMUNE DI COSSATO - Prot 0032967 del 02/12/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 


